

Landsbestyrelsen Informerer **Landsbestyrelsesmøder 27. og 28. september 2021**

27. september besøgte landsbestyrelsen Ældre Sagen på Langeland. Lokalafdelingen havde lagt et flot program blandt andet med besøg hos borgmester Tonni Hansen, kommunens frivilligcenter og Medicin-haverne i Tranekær som drives af frivillige.

28. september blev der afholdt landsbestyrelsesmøde med ordinær dagsorden.

Meddelelser fra landsbestyrelsen og direktionen

Der er uddelt 5 æresbeviser.

Svane prisen

Bjarne Hastrup har fået tildelt Den Danske Sprogkreds' Svaneprijs for "en forbilledlig indsats for sprogligt at løfte "Ensomes Gamles Værn" til Ældre Sagen og at italesætte de ældre på en ny og positiv måde. Eksempelvis ved at have ændret ældrebyrde til ældrestyrke".

Den pris vil han gerne dele med alle medarbejdere og frivillige, som har bidraget til den gode sprogbug.

Strategi 2022

Landsbestyrelsen fik gennemgået udkast til strategi 2022. Efter en kort debat med få tilføjelser godkendte landsbestyrelsen, at strategien indstilles til delegeretforsamlingens godkendelse.

Forberede delegeretforsamling 2021

Der er nu tre kandidater til to poster i landsbestyrelsen. Bodil Wöhnert og John Kirstein genopstiller, og der er indkommet en opstilling og anbefaling af Lise Bjerglund fra Ringsted lokalafdeling.

Kommissorium for arbejdsgruppe vedrørende adfærdspolitik for frivillige

Landsbestyrelsen godkendte udkast til kommissorium for arbejdsgruppen vedrørende adfærdspolitik for frivillige. Medlemmer til denne arbejdsgruppe afklares mellem sekretariatet og næstformand.

Afrapportering fra ad-hoc-udvalg vedrørende Det Sker og ad-hoc-udvalg for forretningsorden

Landsbestyrelsen fik en status for arbejdet i ad-hoc-udvalget vedrørende Det Sker. Indstilling vedrørende en udskydelse af udvalgets arbejde blev godkendt således, at udvalget forlænges til udgangen af 2023.

Resultatet af arbejdet i ad-hoc-udvalget vedrørende forretningsorden blev fremlagt. Landsbestyrelsen godkendte indstilling med henblik på forelæggelse for delegeretforsamling til november.

De nye vejledninger mv. skal indgå i "Håndbog for bestyrelser" og erstatte den tidligere vejledende forretningsorden.

Sekretariatet udarbejder forslag til, hvor de elementer fra den nuværende vejledende forretningsorden, der ikke hører hjemme i de nye udkast til forretningsordner, fremover skal forankres.

Tildeling af æresbeviser

Landsbestyrelsen drøftede den nuværende praksis og procedure for tildeling af æresbeviser, som er baseret på en landsbestyrelsesbeslutning på et møde i oktober 2009.

Ordringen har fungeret godt i praksis, hvor landsformand og næstformand på landsbestyrelsens vegne i fællesskab træffer beslutning om indstillinger til æresbeviser.

Formandskabet orienterer landsbestyrelsen om, hvem der er tildelt æresbevis på landsbestyrelsesmøder.

Det blev understreget, at der skal være tale om enestående og særlige tilfælde, før der uddeles æresbeviser. Ved den mindste tvivl søges mere information hos de indstillende.

Det blev foreslået, at man kan indføre en anden form for påskønnelse, eksempelvis "årets frivillig" eller lignende i lokalafdelingerne. Sekretariatet udarbejder forslag til model.

Landsbestyrelsen besluttede, at den nuværende praksis også fremover bruges, samt at de godkendte tildelingskriterier fortsat er gældende.

Landsformand og næstformand vil besvare henvendelser om tildeling af æresbeviser i overensstemmelse hermed.

**Afrapportering:
Ad-hoc-udvalg vedrørende
frivilligpolitik,
Ad-hoc-udvalg vedrørende
Seniorbofællesskaber**

Landsbestyrelsen fik en status for arbejdet i ad-hoc-udvalg vedrørende frivillighedspolitik samt for ad-hoc-udvalg vedrørende seniorbofællesskaber.

Der forventes endelige afrapporteringer på næste landsbestyrelsesmøde.

Dialogmøderne – evaluering
Landsbestyrelsen drøftede indtryk og tendenser fra dialogmøderne. Formen for dialogmøderne blev rost og må gerne fortsætte til kommende dialogmøder, netop fordi der var god plads til dialog.

Status for projekt Drømmekommune – Ældrepleje.

Landsbestyrelsen fik en kort status på Drømmekommuneprojektet. Der er nu tre kommuner med i projektet og to-tre kommuner, der overvejer det.

Finanslov 2022 – Ældre Sagens udspil

Landsbestyrelsen fik en orientering om udspillet.

PIU's fremtid i ny struktur

Der blev orienteret om Patientinddragelsesudvalgets (PIU) fremtid i sundhedsvæsenets kommende struktur.

Det er vigtigt fortsat at inddrage patienter og pårørende, sådan at de fem nuværende PIU bevares og bliver dialogpart for klyngerne i samme region. Således sikres kontinuitet og ensartethed i vores budskaber med henblik på at få ensartet kvalitet til patienter og pårørende. Dette er Ældre Sagens budskab til ministerier mv. Sekretariatet følger området tæt.

Fremtidsfuldmagter

Ældre Sagens rådgivning om og arbejde med fuldmagter og fremtidsfuldmagter blev gennemgået.

Næste møde 25. oktober 2021